Allegorice, electrum ignitum est Christus, puta humanitas divinitati unita, et per eam quasi ignita. Sic enim haec species electro et igne constabat, ita Christus constat humanitate et divinitate, quia in eo, inquit S. Gregorius *hom.* 2, « cum

humanitas ad maiestatis gloriam excrevit, divinitas a sui fulgoris potentia humanis se oculis temperavit, et quasi electrum in igne est Deus factus homo in persecutio. » Unde *Hebreum* *חַשָּׁמָן chasmal*, id est *electrum*. si per anastrophem retrogradò ordine legas, idem est quod *לְמַמְסָאֵךְ*, id est *Messias*, sive *Christus*. Ita *Cabalista*. Unde et S. Joannes, *Apoc.* i, 15: « Pedes, ait, ejus (Christi), similes auriculis, sicut in camino ardenti. » Quia, ut explicat *Rupertus*, sicut aurichalem, multis igniū impendis ex ære perducitur ad colorum auri, ita illa humanitas, per multas tribulationes passionis et mortis, perducta est ad gloriam majestatis. *Christus* superne est electrum, id est beneficus et plus in suis filiis et electis; inferno vero est igne, id est vindice terribilis in peccatum, mortem, demonum et reprobus. Iris in circuitu ejus, est gloria miraculorum ejus; item splendor operum, doctrinae, sacramentorum, virtutum et gratiarum ejus. Iris enim, ut ait *Virgilius*:

Mille trahit variis adverso sole colores.

Rursum S. *Gregorius*, *homil.* 7: A lumbis sursum, inquit, id est ante incarnationem, ignis erat in Judea tantum intrinsecus, et non splendebat, quia Spiritus Sanctus in multis partibus Iudeam repleverat, sed ad notitiam gentium non pervenierat: a lumbis vero et deorsum, ignis in circuitu splendet, quia post incarnationem longe lateque Spiritus Sancti gratia diffusa est: « Per lumbos enim propagatio mortalitatis signatur. De lumbis enim Abraham ortus est virgo Maria, in cuius utero Dei Filius incarnatus est, ex qua incarnatione universo mundo innovit Deus. » Pergit deinde ad iridem: « Una est, inquit, similitudo ignis, et arcus. In igne enim est ardor Spiritus Sancti, qui in arcu quoque singulariter, in quo aqua et ignis apparet; et post Mediatoris adventum, ex virtute Spiritus Sancti in humano genere claruit, quo et aqua baptismi electos Dei lavit, et igne divini amoris accedit. Quasi enim admixto colore aquæ simul et ignis, quidam arcus in nube ad probationem ponitur, cum Veritas dicat: Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei. Qui arcus in nube est in die pluviae, quia in Domina incarnatione, et in effusione predicationis ostenditur, ut ad veniam corda credentium, Domine parcente, revocarentur. »